

Asia: VN/6984/2021

Ehdotus kulttuurimatkailun kansallisen kehittämisen tiekartaksi

Lausunnonantajan lausunto

Mikä on näkemyksenne tiekartan tavoitteista ja toimenpiteistä yleisesti?

Yleisesti valtakunnan tasolla visio, valitut tavoitteet ja toimenpiteet ovat oikeansuuntaisia. Monialaisuuden tarve on huomioitu nostamalla esille mm. digitaalinen kehitys, kestävyiden sekä tiedolla johtamisen tärkeys. Pidimme laajasta kulttuurikäsityksestä.

Mikä on näkemyksenne tiekartan tavoitteista ja toimenpiteistä oman toimialanne tai toimintanne näkökulmasta?

Mielestämme tiekartta ei ota riittävästi kantaa paikallis/alueen tason matkailu- ja kulttuuritoimijoiden yhteistyön organisoitumiseen. Yhteistyön luontevaa syntyä tulisi tukea jo koulutusvaiheessa saattamalla yhteen matkailu- ja kulttuurialan opiskelijoita ja opettajia sekä opetuksen että tutkimus- ja kehittämistoiminnan merkeissä.

Kommenttinne luvusta 5.1

Alueellisten koordinaatiomallien ja yhteistyön esillenostaminen on tärkeää. Kommenttina kohtaan 5.1.1. (toinen ranskalainen viiva): olemassa olevien opintokokonaisuuksien kartoituksen lisäksi tarvitaan aktiivista ja koodinoitua matkailu- ja kulttuurialan yhteisopintojen kehittämistä.

Kommenttinne luvusta 5.2

Kulttuurimatkailussa pitää vahvasti nähdä paikalliset asukkaat potentiaalisena kohderyhmänä. Kohdassa 5.2.1. mainitaan erityisesti kestävyys saamelaismatkailun osalta, mutta yhtäläillä tulee huomioida muiden alueiden kulttuuripiirteet kestävästi.

Kommenttinne luvusta 5.3

Mielestämme onnistuminen näissä mainituissa toimenpiteissä vaatii aktiivista, koordinoitua matkailu- ja kulttuuritoimijoiden verkottamista paikallisesti, alueellisesti ja kansallisesti. Mielestämme tämä näkökulma vielä tiekartasta puuttuu.

Kommenttinne luvusta 5.4

Viimeinen toimenpidekohta: ("seurataan aktiivisesti tiekartan toteumaa"), jotta tämä toimenpide voidaan tehdä, tulisi ensin mm. määritellä mittareita ja vastuutuksia (kenen toimintaa mitataan), kuka mittaa?

Kommenttinne luvusta 5.5

-

Millaisena näette oman organisaationne tai edustamanne tahon roolin tiekartan toimenpiteiden toteuttamisessa?

Turku AMKilla on koulutusta sekä matkailu- että kulttuurialaan liityen. Olemme myös aktiivinen toimija Turun Matkailuakatemiassa, joka on Turun ja Porin matkailuun ja kulttuuriin liittyvien korkeakoulujen verkosto (<https://www.turunmatkailuakatemia.fi/>)

Näemme mahdollisina rooleina esim. TKI-hankkeissa mukana toimimisen, yhteisten matkailuun ja kulttuuriin liittyvien koulutussisältöjen kehittämisen (myös eri koulutusasteiden välillä). Voimme myös toimia verkottamassa toimijoita aluellamme.

Miten arvioisitte tiekartan toimenpiteiden vastuuttamista? Ovatko kaikki keskeiset toteuttajat kunkin toimenpiteen osalta tunnistettu? Mahdolliset toimenpidekohtaiset ehdotuksenne toteuttajien lisäämiseksi tai poistamiseksi?

Tiekartassa on tunnistettu keskeisiä toimijoita mutta mielestämme jatkossa tulisi tarkemmin tunnistaa valtakunnallisia ja alueellisia toimijoita.

Mahdolliset muut tiekarttaehdotusta koskevat huomionne.

Yksi väliarvointi ja vasta vuonna 2026 tuntuu vähäiseltä, jotta tavoitteet saavutettaisiin.

Saari Susanna
Turun ammattikorkeakoulu Oy - Tekniikka ja Liiketoiminta